
Ayuntamiento de Méntrida

MOTIVACIÓN DEL CONTRATO

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

           Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de la Excma. Diputación Provincial 
de Toledo celebrada el día 25 de mayo de 2023 por el que se aprueba el Plan Extraordinario 
para  la  Consolidación  de la  Reactivación  de  la  Actividad  Económica  y  la  Recuperación 
Municipal por un importe total de 142.093,72 € para la ejecución de las obras denominadas 
“Reforma y Adecuación de la Piscina Municipal”.

El objeto de las obras es la mejora de las infraestructuras municipales, ya que se 
propone la intervención para llevar a cabo la renovación del vaso de la piscina municipal.

En  el  transcurso  de  la  temporada  estival,  así  como  el  conocimiento  de 
funcionamiento de temporadas pasadas, se ha observado que la piscina principal tiene una 
serie de afecciones que hacen recomendable su renovación completa.

El proyecto técnico ha sido redactado por el arquitecto técnico D. Álvaro Hernández 
Alfonso.

El  Ayuntamiento  no  dispone  ni  de  los  medios  materiales  ni  humanos  para  la 
ejecución de dicha obra, quedando por tanto justificada la insuficiencia de medios. 

Por todo ello, DISPONGO:

PRIMERO. Que se incoe expediente de contratación de las obras reseñadas.
 
SEGUNDO. Que por el Interventor se emita informe sobre el porcentaje que supone 

la contratación en relación con los recursos ordinarios del presupuesto vigente a los efectos 
de determinar el órgano competente para contratar.

TERCERO.  Que por Secretaría se emita informe sobre la legislación aplicable y el 
procedimiento a seguir.

En Méntrida, a 10 de octubre de 2023.

El Alcalde,  Fdo. Alfonso Arriero Barberán.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Méntrida
Pza. de España, 1, Mentrida. 45930 (Toledo). Tfno. 918177002. Fax: 918177528

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AW

Q
9G

KD
N

AQ
SW

R
5E

5Z
9W

6P
N

C
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
en

tri
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


	PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Méntrida
	2023-10-11T12:02:46+0200
	Mentrida
	ALFONSO ARRIERO BARBERÁN - 52127677V (FIRMA)
	Lo acepto




